
 
 

UCHWAŁA NR XIV.96.2024 
RADY GMINY SZERZYNY 

z dnia 29 listopada 2024 roku 

w sprawie: opłaty targowej 

Na podstawie art.18 ust.2  pkt 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r.  poz. 609 z późn. zm.), art. 15 ust.1 i art.19 pkt.1 lit. a i pkt.2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn.zm.); w związku 
z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (MP z 2024 r. poz. 716) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Ordynacja  podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz.2383 z późn.zm.)  Rada Gminy  Szerzyny uchwala co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Szerzyny opłatę targową. 

§ 2. Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży 

na targowiskach położonych na terenie Gminy Szerzyny w wysokości: 

a) przy sprzedaży z samochodu, przyczepy samochodowej, ciągnikowej                        15 zł 

b) przy sprzedaży obnośnej z rąk, kosza, wiadra, itp.                                                         8 zł 

c) przy sprzedaży ze straganów lub stoisk urządzonych bezpośrednio na placu               15 zł  
        

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasenta  opłaty targowej na terenie gminy wyznacza się: 

- Koło Gospodyń Wiejskich „Marysieńki” w Szerzynach - w Sołectwie Szerzyny, 

- Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Czermna „Czermianie” - w Sołectwie Czermna, 

- Koło Gospodyń Wiejskich w Ołpinach - w Sołectwie Ołpiny, 

- Koło Gospodyń Wiejskich „Pod Gilową Górą” w Swoszowej- w Sołectwie Swoszowa, 

- Stowarzyszenie „Kreatywny Tartakt” Żurowa – w Sołectwie Żurowa. 

3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

4. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją za okresy miesięczne, w terminie do 10-tego dnia 
każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni. 

5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 70% od zainkasowanej kwoty. 

§ 4. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy Szerzyny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 8271



§ 5. Traci moc uchwała Nr LXXXVIII.529.2023 Rady Gminy Szerzyny z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie opłaty targowej oraz uchwała nr XCI.544.2023 Rady Gminy Szerzyny z dnia 28 grudnia 2023 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od chwili ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego i ma zastosowanie do opłaty należnej od 1 stycznia 2025 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Szerzyny 

 
 

Paweł Juda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8271


	UCHWAŁA NR XIV.96.2024 RADY GMINY SZERZYNY z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 3 ust. 2
	tir. 4 (4) w § 3 ust. 2
	tir. 5 (5) w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-12-13T09:43:16+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




